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PASQYRA E TË ARDHURAVE Q1  2025 Q1 2026

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 4,302,448          4,841,699          

Primi i shkruar bruto 5,165,006           5,376,842          

Primi i ceduar në risigurim (-) (804,087)             (729,043)            

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (312,239)             81,478               

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 253,768              112,424             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 160,564              188,753             

Të hyrat tjera 12,952                24,895               

Gjithsej të hyrat 4,475,964          5,055,347          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,742,588          3,414,180          

Dëmet e paguara bruto 2,511,542           3,170,597          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (112,001)             (206,634)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 356,937              22,369,987        

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (13,889)               (21,919,770)      

Shpenzimet e marrjes në sigurim 466,256              582,735             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (31,595)               (30,688)              

Shpenzimet administrative 1,243,844           1,369,849          

Komisionet e risigurimit (-) (96,807)               (124,463)            

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 4,324,286          5,211,612          

Fitimi para tatimit 151,677              (156,265)            

Tatimi në të ardhura 40,179                58,557               

Fitimi /humbja neto për periudhën 111,498              (214,822)            

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 111,498              (214,822)            


